Сводный отчет о проведении оценки регулирующего воздействия при приведении нормативного правового акта Новосибирской области в соответствие с нормативным правовым актом Российской Федерации

1. Наименование проекта нормативного правового акта Новосибирской области:

проект постановления Правительства Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 № 462-п».

2. Наименование разработчика:

министерство труда и социального развития Новосибирской области.

Контактное лицо, телефон: Шишкина Татьяна Николаевна, консультант отдела координации и сопровождения государственных программ плановофинансового управления, (383) 238 79 28, e-mail: shtn@nso.ru

3. Обоснование наличия у разработчика обязанности по приведению нормативного правового акта Новосибирской области в соответствие с нормативным правовым актом Российской Федерации:

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (ч. 3 ст. 78, 78.1) нормативные правовые акты, регулирующие:

- предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам производителям товаров, работ, услуг;
- определение объема и предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

требованиям, соответствовать общим установленным Правительством Российской Федерации. Проект постановления Правительства Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 № 462-п» сазработан в целях приведения государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области» в соответствие Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам. индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 (в редакциях от 30.09.2021 № 1662, от 05.04.2022 № 590).

Согласно статье 48 Устава Новосибирской области от 18.04.2005 № 282-ОЗ исполнительные органы государственной власти Новосибирской области на

основании и во исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных законов, актов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, настоящего Устава и законов Новосибирской области, постановлений Губернатора Новосибирской области, постановлений Правительства Новосибирской области издают правовые акты и обеспечивают их исполнение.

4. Перечень нормативных положений проекта акта:

Ссылка на статью (пункт, подпункт, абзац) проекта акта, предусматривающую нормативное положение	Ссылка на структурную единицу (статью, часть, пункт и др.) нормативного правового акта Российской Федерации, в соответствии с которой излагается (в том числе в новой редакции) нормативное положение проекта акта
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных	правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
подпункт 1 пункта 1	абзац шестой подпункта «б» пункта 4
подпункт 2 пункта 1	абзац четырнадцатый подпункта «б» пункта 4
подпункт 3 пункта 1	абзац восьмой подпункта «в» пункта 4
подпункт 4 пункта 1	абзац пятый подпункта «ж» пункта 4

1	абзац пятый пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»
абзац второй подпункта 5 пункта 1	пункт 2 постановления Правительства Новосибирской области от 26.04.2022 № 176-п «О поддержке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, осуществляющих свою деятельность на территории Новосибирской области, пострадавших от введения ограничительных мер со стороны иностранных государств»
абзац «б» подпункта 6 пункта 1	подпункт «а» пункта 7
подпункт 7 пункта 1	пункт 6
подпункт 8 пункта 1	подпункт «а» пункта 7
подпункт 9 пункта 1	подпункт «a(1)» пункта 7
некоммерческим организациям,	правовым актам, муниципальным

	Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 (в редакциях от 30.09.2021 № 1662 и от 05.04.2022 № 590):
подпункт 1 пункта 2	абзац шестой подпункта «б» пункта 4
подпункт 2 пункта 2	абзац 14 подпункта «б» пункта 4
абзац «б» подпункта 3 пункта 2	абзац восьмой подпункта «в» пункта 4
подпункт 5 пункта 2	абзац пятый подпункта «ж» пункта 4
подпункт 6 пункта 2	абзац пятый подпункта «ж» пункта 4
абзац первый подпункта 7 пункта 2	абзац пятый пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»
абзац второй подпункта 7 пункта 2	пункт 2 постановления Правительства Новосибирской области от 26.04.2022 № 176-п «О поддержке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, осуществляющих свою деятельность на территории Новосибирской области, пострадавших от введения ограничительных мер со стороны иностранных государств»

подпункт 8 пункта 2	подпункт «а» пункта 7
подпункт 10 пункта 2	подпункт «а» пункта 7
подпункт 11 пункта 2	подпункт «a(1)» пункта 7

Министр труда и социального развития Новосибирской области



Е.В. Бахарева